
Na osnovu člana 68 stav 2 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju („Službeni list 
CG“, br. 145/21 i 48/24), a u vezi sa članom 14 Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje Crne 
Gore („Službeni list CG“, broj 15/24), Vlada Crne Gore je, dana 24. oktobra 2025. godine, bez 
održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O  IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

FONDA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE CRNE GORE 
 
 

1. Imenuju se predsjednik i članovi Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne 
Gore, i to: 

 
Predsjednik,  
Marko Tomašević, diplomirani ekonomista; 

 
Članovi/ice: 
– Mira Kljajević, predstavnica Ministarstva zdravlja; 
– dr Behar Adžović, predstavnik Ministarstva finansija; 
– Željko Burić, predstavnik Unije slobodnih sindikata Crne Gore; 
– Slobodan Mikavica, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore; 
– dr Milena Roganović, specijalistkinja neurohirurgije iz Kliničkog centra Crne Gore, na 

predlog Ljekarske komore Crne Gore; 
– Željko Leovac, predstavnik zaposlenih u Fondu za zdravstveno osiguranje Crne 

Gore, na predlog Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar zdravlja je, na osnovu člana 68 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju i 

člana 14 Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje, podnio Vladi Crne Gore predlog da se imenuje 
Upravni odbor Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore, i to: Marko Tomašević, dipl. 
ekonomista, predsjednik; Mira Kljajević, predstavnica Ministarstva zdravlja, članica; dr Behar 
Adžović, predstavnik Ministarstva finansija, član; Željko Burić, predstavnik Unije slobodnih 
sindikata Crne Gore; Slobodan Mikavica, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore, član; dr 
Milena Roganović, specijalistkinja neurohirurgije iz Kliničkog centra Crne Gore, na predlog 
Ljekarske komore Crne Gore, članica; Željko Leovac, samostalni savjetnik u Odsjeku za 
međunarodno zdravstveno osiguranje Fonda za zdravstveno osiguranje, predstavnik zaposlenih 
u Fondu za zdravstveno osiguranje Crne Gore. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: 
„Odredbom člana 68 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju propisano je da Upravni 
odbor Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore ima predsjednika i šest članova, koje imenuje 
i razrješava Vlada, a isti se imenuje na period od četiri godine. Takođe, članom 14 Statuta Fonda 
za zdravstveno osiguranje Crne Gore propisano je, između ostalog, da Upravni odbor Fonda 
imenuje i razrješava Vlada Crne Gore. Na sjednici Upravnog odbora Fonda za zdravstveno 
osiguranje, održanoj dana 17. oktobra 2025. godine, predsjednik i članovi Upravnog odbora su 
od strane Stručne službe Fonda upoznati da im je istekao mandat te da se stoga ne mogu 
izjašnjavati na tačke utvrđene dnevnim redom predmetne sjednice. Naime, članom 14 stav 4 
Statuta Fonda propisano je da se, ako članu Upravnog odbora prestane mandat prije isteka 
vremena na koji je imenovan, imenuje novi član čiji mandat traje onoliko vremena koliko bi trajao 
mandat članu umjesto koga se imenuje. Ukazujemo da su u predlogu Ministarstva zdravlja koji je 
upućen Vladi Crne Gore – da se razriješi postojeći upravni odbor Fonda za zdravstveno 
osiguranje Crne Gore, hronološki navedena sva imenovanja i razrješenja počev od 18. februara 
2021. godine, zaključno sa 2. oktobrom 2025. godine. Nadalje, članom 20 Statuta Fonda 
propisano je da administrativne i druge poslove za potrebe Upravnog odbora vrši sekretar 



Upravnog odbora koji je zaposlen u organizacionoj jedinici Fonda nadležnoj za ugovore i 
normativne poslove. U tom smislu, dužnost sekretara Upravnog odbora odnosno Fonda jeste da 
vodi računa o trajanju mandata predsjednika i članova Upravnog odbora i da u slučaju isteka 
mandata odmah obavijesti Ministarstvo zdravlja kao nadležno tijelo, koje će pokrenuti postupak 
prema Vladi Crne Gore za njihovo razrješenje i nova imenovanja. Međutim, Stručna služba Fonda 
je navedenu činjenicu o isteku mandata predsjedniku i članovima Upravnog odbora iznijela tek 
na sjednici Upravnog odbora od 17. 10. 2025. godine, umjesto da o istom, u skladu sa Statutom 
Fonda, blagovremeno obavijesti Ministarstvo zdravlja onog trenutka kada je mandat stvarno 
istekao kako bi Ministarstvo zdravlja pokrenulo postupak prema Vladi u cilju imenovanja novog 
Upravnog odbora. Iz navedenog takođe proizlazi da Stručna služba Fonda, sekretar Upravnog 
odbora, odnosno direktor Fonda, samim tim što nijesu obavijestili Ministarstvo zdravlja o isteku 
mandata Upravnog odbora, nesavjesnim postupanjem u svom radu doveli su u zabludu 
Ministarstvo zdravlja, samim tim i Vladu Crne Gore kao organ imenovanja. Napominjemo da se 
sva potrebna dokumentacija u vezi sa radom Upravnog odbora Fonda, kao što su zapisnici sa 
sjednica, rješenja o imenovanju i razrješenju predsjednika i članova, čime se utvrđuje trajanje 
mandata, nalaze u Fondu, te stoga Ministarstvo zdravlja i Vlada Crne Gore nijesu mogli 
samostalno utvrditi rokove trajanja mandata, s obzirom na to da je obaveza menadžmenta Fonda 
bila da o tome blagovremeno obavijesti nadležne organe, i to ovo ministarstvo i Vladu Crne Gore. 
Iz navedenih razloga, Ministarstvo zdravlja predlaže Vladi Crne Gore da, radi kontinuiteta i 
zakonitosti rada, imenuje Upravni odbor Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore u 
navedenom sastavu.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra zdravlja i, saglasno svojim 
ovlašćenjima iz člana 68 stav 2 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju, a u vezi sa 
članom 14 Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore, donijela Rješenje o imenovanju 
predsjednika i članova Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore, u sastavu 
koji je predložio ministar zdravlja. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, __________  2025. godine 
 
 
                                                         VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                     mr Milojko Spajić 
 

 


